

Gianluca Gentile

DESCRIZIONE

Ho approfondito lo studio delle tematiche in ambito civile e fiscale degli enti del terzo settore, ed in particolare modo degli enti ecclesiastici. Ho acquisito una specifica esperienza nell'ambito della revisione contabile e della formazione dei bilanci. Ho competenze specifiche nella direzione d'azienda e nel coordinamento di unità complesse, con elevate capacità di gestione di team complessi.

COMPETENZE

- Enti del Terzo Settore
- Legge
- Fisco
- Audit
- Bilancio
- Gestione
- Consulenza
- Direzione d'azienda

LINGUE

- Francese | Livello intermedio
- Inglese | Livello intermedio

INFORMAZIONI DI CONTATTO

✉ 

🏠 

📱 

📅 

🌐 

ESPERIENZA

REVISORE UNICO GIU 2024 - ATTUALE
DELL'AMMINISTRAZIONE DELLA
PROVINCIA
PROVINCIA EURO MEDITERRANEA DELLA COMPAGNIA DI GESÙ
. ROMA .

- Gestione della revisione di bilanci e situazioni patrimoniali aziendali complesse.
- Collaborazione con team multidisciplinari nella revisione di processi contabili.
- Verifica del rispetto di tutte le prassi di controllo interne dettate sia con riferimento al Diritto Canonico che al Diritto Interno

REVISORE CONTABILE - SINDACO NOV 2023 - ATTUALE
UNICO
CONSORZIO DELLE TECNOLOGIE S.C. A R.L.
. NAPOLI, ITALIA .

LIQUIDATORE FEB 2023 - FEB 2024
LA ROCCIA COOPERATIVA SOCIALE GIOVANI DI SCAMPIA
. NAPOLI, ITALIA .

- Competenze nei processi di liquidazione, con riferimento alla risoluzione di rapporti in essere con il personale dipendente, con le amministrazioni pubbliche e con i fornitori.

COMPONENTE DEL COLLEGIO OTT 2022 - ATTUALE
SINDACALE
PROTOM GROUP S.P.A.. NAPOLI, ITALIA .

- Esperienza in analisi finanziaria e valutazione del rischio per il Collegio Sindacale
- Partecipazione a riunioni periodiche per monitorare e verificare la corretta gestione aziendale
- Attività di controllo interno e revisione contabile per garantire la trasparenza aziendale

MEMBRO DEL CONSIGLIO DI DIC 2021 - ATTUALE
AMMINISTRAZIONE
FONDAZIONE CULTURA FILOSOFICA TEOLOGICA POSILLIPO
. NAPOLI, ITALIA .

- Partecipazione attiva alla formulazione delle scelte di gestione dell'ente

ORGANO DI CONTROLLO - REVISORE SET 2021 - ATTUALE
CONTABILE
FONDAZIONE GESUITI EDUCAZIONE. MILANO, ITALIA .

- Esperienza nel ruolo di Organo di controllo e Revisore Contabile di enti del terzo settore.

- Partecipazione attiva alle riunioni del Consiglio Economico, contribuendo alla decisione di indirizzo accademico in ambito economico - finanziario.

REVISORE CONTABILE - SINDACO APR 2019 - GIU 2022
UNICO
EDEN S.R.L.. NAPOLI, ITALIA.

AMMINISTRATORE PREFETTURA DI NOV 2018 - LUG 2019
NAPOLI
PREFETTURA DI NAPOLI. NAPOLI.

- Competenze acquisite come consulente amministrativo per enti governativi
- Amministratore straordinario e temporaneo nell'ambito di aziende sottoposte a misure interdittive su richiesta dell'ANAC

ORGANO DI CONTROLLO - REVISORE LUG 2014 - ATTUALE
CONTABILE
ISTITUTO DIOCESANO DEL SOSTENTAMENTO DEL CLERO DELLA
DIOCESI DI SESSA AURUNCA
. SESSA AURUNCA, ITALIA.

- Esperienza come Organo di controllo avendo riguardo al rispetto delle leggi civili e canoniche dettate in materia di enti ecclesiastici.
- Conoscenza delle normative fiscali e contabili, con particolare riferimento alle normative di settore emanate.

CONSULENTE DEL LAVORO GEN 2014 - ATTUALE
PROVINCIA EURO MEDITERRANEA DELLA COMPAGNIA DI GESÙ
. ROMA, ITALIA.

- Consulenza nella gestione dei contratti di lavoro e delle risorse umane, con specifica conoscenza delle piattaforme contrattuali applicate agli enti ecclesiastici, e più in generale agli enti del terzo settore.

REVISORE CONTABILE - SINDACO APR 2011 - ATTUALE
UNICO
ESSEJ S.R.L.. ROMA, ITALIA.

MEMBRO DEL CONSIGLIO DI APR 2003 - ATTUALE
AMMINISTRAZIONE
PONTIFICIA FACOLTÀ TEOLOGICA DELL'ITALIA MERIDIONALE
. NAPOLI, ITALIA.

- Esperienza nella gestione delle tematiche accademiche riguardanti i rapporti con il personale docente e non docente e nel rappresentare l'istituzione come Membro del Consiglio di Amministrazione

REVISORE CONTABILE GIU 2002 - LUG 2002
ASSOCIAZIONE ARES. NAPOLI, ITALIA.

Soggetto revisore esterno di contributi regionali assegnati ad enti di formazione.

CONSULENTE FISCALE APR 2000 - ATTUALE
COLLEGIUM PROFESSORUM SECTIONIS S. ALOISII
. NAPOLI, ITALIA.

- Esperienza come consulente fiscale di enti ecclesiastici

- Gestione e monitoraggio del bilancio aziendale e analisi dei costi
- Ottimizzazione dei processi amministrativi e implementazione di nuovi sistemi
- Negoziazione con fornitori e gestione delle relazioni finanziarie
- Supervisione del personale amministrativo e formazione del team finance.

ISTRUZIONE

LAUREA IN ECONOMIA E COMMERCIO SET 1995 - GEN 2000
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI "FEDERICO II"
. NAPOLI, ITALIA.

Tesi di laurea in Diritto del Lavoro

ABILITAZIONE ALLA PROFESSIONE DI GEN 2001 - MAR 2004
DOTTORE COMMERCIALISTA
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI " FEDERICO II"
. NAPOLI, ITALIA.

ABILITAZIONE ALL'ESERCIZIO DELLA MAR 2004 - MAR 2004
PROFESSIONE DI REVISORE
CONTABILE
MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE. ROMA, ITALIA.

Iscritto al Registro dei Revisori Legali per l'esercizio delle attività di revisione contabile, organo di controllo e sindaco.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 196/2003, coordinato con il Decreto Legislativo 101/2018, e dell'art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679) ai fini della ricerca e selezione del personale.

